Ханты-Мансийский  автономный округ - Югра
Ханты-Мансийский район
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  СОГОМ
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.09.2011                                                                                            №  16
д. Согом

Об утверждении Перечня услуг,
которые являются необходимыми и обязательными
для предоставления муниципальных услуг
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления -государственных и муниципальных услуг" и в целях предоставления муниципальных услуг администрацией сельского поселения Согом :
1. Утвердить прилагаемый Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг.
2. Установить, что размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг, определяется в следующем порядке:
2.1. Размер платы за оказание услуг федеральными органами исполнительной власти, федеральными государственными учреждениями и федеральными государственными унитарными предприятиями Мурманской области устанавливается в соответствии с федеральными законами, иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации, нормативно-правовыми актами Мурманской области.
2.2. Размер платы за оказание услуг муниципальными предприятиями и учреждениями устанавливается в соответствии с муниципальными правовыми актами администрации города.
2.3. Размер платы за оказание услуг, оказываемых организациями независимо от организационно-правовой формы, за исключением указанных в подпунктах 2.1 и 2.2 пункта 2 настоящего решения, индивидуальными предпринимателями, устанавливается исполнителем самостоятельно с учетом окупаемости затрат на их оказание, рентабельности работы, уплаты налогов и сборов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Размер платы за оказание платной услуги не может превышать экономически обоснованные расходы на оказание платной услуги.
3. Решение вступает в силу со дня опубликования, разместив на доске объявлений в общественном месте по адресу: д. Согом, ул. Центральная, 6.

4.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

   Глава
сельского поселения Согом                                                           Н.М. Сургучева